Câmara Municip ar de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160— Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camar erbo.sp.gov.br

-v,esidente

stPR

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 12/24

Ementa: "Requer informações sobre parceria público privada — publicada
data de 13/04/2024.".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

no Jornal "Folha Favorita", na

REQUEREMO S, com fulcro no artigo 89, inciso IX e artigo 102, § 32,
inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ciência e
aprovação do douto Plenário, que o Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município, por meio do departamento competente, encaminhe as
seguintes informações e documentos, considerando:

A) A publicação no Jornal "Folha Favorita" de 13/04/2024, cuja matéria
tem o seguinte título: "Parceria público-privada gera ganho econômico e
segurança no trânsito nas proximidades do Jardim Europa";
B) O artigo 106 e seus incisos da Lei Orgânica Municipal;
C) O artigo 82 incisos VI, VII e XIII;
D) O ofício n2 63/24, de autoria do Legislativo Municipal, aguardando
resposta.

Requeremos:
1 - Apresentação de cópia integral do contrato da parceria público-privada
divulgado no Jornal "Folha Favorita", em consonância com a Lei Federal
11.079, de 30/12/2004;
2 - Apresentação do Estudo Técnico Preliminar devidamente protocolizado

e com sequenciamento de páginas numerado em ordem cronológica;

3 - Apresentação da cópia do relatório da fundamentação jurídica que
norteou a aludida parceria;
4 - Apresentação integral do processo de aprovação do loteamento
denominado Jardim Europa e suas posteriores autorizações e
modificações.

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta em nosso trabalho de fiscalização em

cumprimento das Leis e demais normas e atos vigentes.

Vj o
,3L

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Clareia, 160 — Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

ADVERTÊNCIA

Este requerimento deverá ser respondido nos termos do artigo 92, §22, 32

da Lei Orgânica do Município de Santa Rosa de Viterbo/SP.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2024.

Alberto ercci.Coelho